Sábado, 13 de Novembro de 2021

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada e do ramo
para reforma e ampliação da Escola Municipal E.I.E.F.
Professora Catarina de Sousa Maia, vinculada a Rede
Municipal de Educação de Catolé do Rocha–PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00010/2021.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do
Rocha: FPM/Fundeb 40% e Outros 12.361.0011.1016 –
Const./Rec./Ampliação e conclusão de Escolas
12.361.0011.2013 – Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0008.2232 – Manutenção do Ensino Fundamental –
Fundeb 40% 449051.00 – Obras e Instalações 449051.99 –
Outras Obras e Instalações. VIGÊNCIA: até 12/05/2022.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé
do Rocha e: CT Nº 00177/2021 - 12.11.21 - HAYA
CONSTRUTORA EIRELI - R$ 674.259,30.

Catolé do Rocha-PB, 12 de Novembro de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

______________________________

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 00126/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00021/2021
OBJETO: Registro de preço para eventual contratação para
aquisição de tablets, objetivando auxiliar o processo de
ensino e aprendizagem no âmbito das Escolas pertencentes a
Rede Municipal de Educação de Catolé do Rocha-PB.
O Município de Catolé Do Rocha-PB faz saber aos
interessados a decisão dos recursos interpostos pelas
empresas EPISTEME COMÉRCIO E SERVIÇOS
EDUCACIONAIS EIRELI CNPJ Nº 18.161.126/0001-03 e
M U LT I L S A S E R  I N D U S T R I A L  S . A .  C N P J  N º
59.717.553/0006-17. Excelentíssimo Senhor Prefeito em
consonância com a Decisão do Pregoeiro Oficial, tendo em
vista sua tempestividade e preenchidos os requisitos recebe
os recursos apresentados pelas recorrentes e, no Mérito,
DAR PROVIMENTO aos recursos das empresas EPISTEME
COMÉRCIO E SERVIÇOS EDUCACIONAIS EIRELI e
MULTILSASER INDUSTRIAL S.A., em sua totalidade, vez
que as argumentações apresentadas pela recorrente
demonstram fatos capazes de demover esta Equipe de
P r e g ã o ,  p o r t a n t o ,  o  p r e g o e i r o  d e c i d e  p e l a
DESCLASSIFICAÇÃO da proposta empresa NILDO
FREITAS DANTAS – ME CNPJ Nº 01.034.997/0001-63 por
não atender as especificações contidas no termo de
referência do instrumento convocatório, como também
revoga a decisão que a declarou HABILITADA no certame. O
teor do julgamento se encontra à disposição dos licitantes e
demais interessados para consulta, na sede da PMCR.

Catolé do Rocha – PB, 12 de Novembro de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

_______________________________

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Locação de 02 (dois) Caminhões tipo Pipa para
atender as demandas do convênio nº 039/2021, celebrado
entre a Gerência Executiva da Defesa Civil do Estado e o
Município de Catolé do Rocha–PB. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação nº DP00010/2021. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha:
Convênio nº 039/2021–SEIRHMA/FPM e Outros
20.606.0007.2007 – Manut. Sec. de Agricultura, Rec.
Hídricos, Ind. Comércio e Meio Ambiente 339036.00 – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Física. VIGÊNCIA: até
12/05/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Catolé do Rocha e: CT Nº 00178/2021 - 12.11.21 - RAIONI
EVANGELISTA DE OLIVEIRA - R$ 54.000,00; CT Nº
00179/2021 - 12.11.21 - JOSE DAVID SOARES DE LIMA - R$
54.000,00.

Catolé do Rocha-PB, 12 de Novembro de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

LICITAÇÃO
Aviso de Licitação

e
i 1

3
7

2
1

3
 d

e

d
e

 D
e

ze
m

o
 d

e

3
L

/2
0

1
9

b

r
2

0
1

Paraíba ANO 045  -  Nº 3186 - PARTE 1

GABINETE DO PREFEITO

Decreto

Extratos

	Página 1